

Rok 2023 należał do lekkoatletów i pływaków, jaki będzie 2024?

data aktualizacji: 2024.01.05 autor: Adam Michalski



Pływaczki Weronika Lesiak i Alicja Rodziewicz, koszykarz Patryk Hurynowicz oraz lekkoatleta Bartosz Żaczkiewicz (na zdj.) to reprezentanci skierniewickich klubów i dyscyplin olimpijskich, którzy w 2023 roku reprezentowali miasto i Polskę w imprezach międzynarodowych. (fot. arch)

Miniony 2023 rok był pasmem sukcesów skierniewickich pływaków. Dobrze na arenie krajowej prezentowali się także lekkoatleci. Blisko medalu mistrzostw Polski byli koszykarze. Przedstawiciele aż trzech dyscyplin olimpijskich reprezentowali Polskę na arenie międzynarodowej. Jaki będzie sportowy 2024 rok?

Pierwsze pływackie sukcesy 2023 roku pojawiły się już w styczniu. Aż trzy pływaczki UKS Nawa zostały objęte programem szkolenia pływackiej Kadry Narodowej Juniorów w 2023 roku. Do Zuzanny Denisiewicz i Alicji Rodziewicz dołączyła Weronika Lesiak. W męskiej kadrze znalazł się Bartłomiej Karwat.

W kwietniu i maju Weronika Lesiak i Alicja Rodziewicz reprezentowały Polskę podczas Międzynarodowych Zawodów Pływackich Kadry Narodowej Juniorów - Multinations Youth Swimming Meet w Belgradzie i w wielomeczu pływackim V4 Olympic Hopes w Gliwicach.

Później przyszła pora na starty w letniej odsłonie mistrzostw Polski. W Lublinie z powodzeniem wystartowali: Weronika Lesiak, Alicja Rodziejewicz, Bartek Karwat i Julian Pietrowski. W Gliwicach z sukcesami pływali: Zuzanna Denisiewicz, Pola Drażkiewicz, Inez Sarna i Oliwia Zakrzewska oraz Michał Brodowski i Sebastian Głowacki.

Skierniewiczanie zdobywali medale, a kolejne trzecie już złoto wywalczyła sztafeta Nawy w konkurencji 4x100 metrów stylem zmiennym dziewcząt urodzonych w 2007 roku.

W grudniu pływacy powtórzyli z nawiązką letnie sukcesy. W Gliwicach odbywały się Zimowe Mistrzostwa Polski Juniorów 15-letnich. Grupa pływaków: Weronika Lesiak, Alicja Rodziejewicz, Bartek Karwat i Julian Pietrowski ponownie zaimponowała. Skromna reprezentacja wywalczyła łącznie osiem medali. Sześć krążków krajowego czempionatu przywiozła z Bydgoszczy grupa pływaków urodzona w 2007 roku.

W przekroju roku nie było w mieście sportowców, którzy zbliżyliby się do sukcesów pływaków.

Dobrze radzili sobie lekkoatleci. Na początku roku czterech zawodników UKS Vis, w ramach centralnego szkolenia płotkarskiego, otrzymało powołanie do Kadry Narodowej B. Na dystansie 110 metrów przez płotki w kategorii U18 szkoleniem PZLA objęci zostali: Ignacy Andrzejczak, Filip Nowicki i Bartosz Żaczekiewicz. Na dystansie 400 metrów przez płotki w kategorii U20 Jan Gołębiowski.

Podczas odbywających się w lutym, w Rzeszowie lekkoatletycznych Halowych Mistrzostw Polski U18 i U20, Bartosz Żaczekiewicz zdobył złoty medal w biegu na dystansie 60 metrów przez płotki. Drugi linię mety minął jego klubowy kolega Ignacy Andrzejczak. W finale pobiegł także Filip Nowicki. Podopieczni Jolanty Barskiej i Joanny Korwek zdobywali także medale mistrzostw województwa.

Tytuły mistrzowskie w łódzkim skierniewiczanie zdobyli także w sezonie letnim, na otwartym stadionie. Wysoka forma zaowocowała powołaniami do reprezentacji Polski dla Filipa Nowickiego i Bartosza Żaczekiewicza.

W lipcu juniorzy UKS Vis Skierniewice, w Chorzowie, wystartowali w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży – 55. PZLA Mistrzostwach Polski U18. Łupem skromnej, pięcioosobowej reprezentacji UKS padł brązowy medal w rywalizacji sztafet 4x100 metrów. Podopieczni Jolanty Barskiej i Joanny Korwek byli także blisko medalu na dystansie 110 metrów przez płotki. Skierniewicka sztafeta pobiegła w składzie: Ignacy Andrzejczak, Jan Krupa, Filip Nowicki i Bartosz Żaczekiewicz. Podczas PZLA Mistrzostw Polski U20, w Lublinie Jan Gołębiowski wywalczył srebrny medal w biegu na 400 metrów przez płotki.

Pływacy i lekkoatleci dostarczyli najwięcej powodów do radości i dumy w 2023 roku.

Bardzo blisko wielkiego sukcesu byli koszykarze. Zespół kadetów MKS Ósemka Skierniewice dotarł od finału Mistrzostw Polski w Koszykówce U15. Niestety w nim pech dopadł skierniewiczanie, którzy ostatecznie zajęli 5. miejsce w Polsce.

Koszykarze zostali dostrzeżeni przez trenerów kadry narodowej. W szerokiej grupie byli: Goran El-Ward, Patryk Hurynowicz i Patryk Saciński. Do wąskiej wyselekcjonowanej reprezentacji przedarł się przebojem Patryk Hurynowicz, który w mijającym roku rozegrał kilka spotkań z orzełkiem na piersi.

Wiele wskazuje na to, że i w 2024 roku autorami największych sukcesów sportowych mają szansę zostać lekkoatleci i pływacy.

Życząc Państwu wielu pozytywnych emocji gwarantujemy, że o sportowych wydarzeniach,

sukcesach tych małych i wielkich będzie można przeczytać w tygodniku "Głos Skierniewic i Okolicy" oraz na [eglos.pl](https://skierniewice.eglos.pl).

Źródło: <https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/43063-rok-2023-nalezal-do-lekkoatletow-i-plywakow-jaki-bedzie-2024>